# tarif.info





Wir. in den sauer-/siegerländer Brauereien

**Info Nr. 7 »** 10.01.2024

### Guter Start ins neue Jahr:

### 150 Euro mehr ab dem 01.01.2024

Wir starten mit einem tollen Tarifergebnis aus April 2023 ins neue Jahr. Gemeinsam haben wir mit vielen Aktivitäten in den Brauereien ein großartiges Tarifergebnis, mit insgesamt drei Steigerungen im Tarifentgelt erzielt.

Im Januar 2024 gibt es die zweite Stufe, Dein Tariflohn steigt um 150 Euro. Der stufenweise Anstieg um insgesamt 430 Euro monatlich bedeutet in den unteren Lohngruppen ein Plus von **bis zu 14 Prozent** und 11,3 Prozent in der Bewertungsgruppe 4.

Im November 2024 wird es weitere 100 Euro mehr geben. Die Auszubildenden bekommen ab Januar 50 Euro mehr auf die jeweilige Auszubildendenvergütung.

3.000 Euro Inflationsprämie werden als Nettoprämien auf die Monate verteilt (siehe Rückseite), damit soll ein echter Ausgleich für die extreme Entwicklung der Inflation stattfinden.

#### Unser Ergebnis:



- **>> 180** € mehr pro Monat ab 01.04.2023
- » 150 € mehr pro Monat ab 01.01.2024
- **» 100 € mehr pro Monat** ab 01.11.2024
- » Azubis: 150 € mehr in drei Schritten
- » 3.000 € Nettoprämie Inflationsprämie Infos auf der Rückseite



hohe Preise

helfen nur

höhere Löhne

Mach mit!

Zusammen

Deine NGG!





#### Tarifabschluss Sauer-/Siegerländer Brauereien:

### NGG

## 430 Euro dauerhaftes Lohnplus und 3.000 Euro Inflationsprämie

